

Men's Health Week 2017

Tema: Mænd som fædre og mænds sundhed

Baggrund for temaet: Træder man blot et lille skridt tilbage og ser historisk på tingene, vil man se, at der er foregået en sand revolution i mænds forhold til børn. Og det er en af de største forandringer i mænds identitet, rolle og opgaver i menneskehedens historie. Lidt svarende til den forandring det gav da kvinder for alvor kom ud på arbejdsmarkedet. Derfor har det, at mænd bliver fædre, på helt nye måde også stor betydning for mænds mentale trivsel og fysiske sundhed – og for børnenes og familiens trivsel og sundhed. Det er fedt at være far!

Fædre har mindst lige så godt (eller skidt) potentiale som kvinder for at tage sig af børn. Og vor tids fædre deltager i deres børns fødsel og pasning, fordi de selv har lyst. I dag lægger stort set alle mænd vægt på at være nærværende, at være til stede, at have kontakt, at være engageret og at have tid sammen med barnet. De ønsker at lære barnet at kende, have en rolle over for mor og barn og at blive betragtet som en lige så vigtig forælder.

Der er også forskning, der viser, at fædre kan få fødselsdepressioner, men at der næsten ingen behandling er til disse 4.500-5.000 eller flere fædre, som årligt får denne meget belastende lidelse. En lidelse, der også sætter sig spor i barnets udvikling.

Materialer i forbindelse med MHW17:

Se programmet for åbningskonferencen [HER](#)

Oversigt over arrangementer i 2017 [HER](#)

To nye undersøgelser om fædre finder du [HER](#)

Du kan downloade materialer på siden [HER](#)

Materialer til Fars STORE Middag finder du [HER](#)

Materialer til Fars Fede Foreningsdag finder du [HER](#)

Oversigt over arrangementer i uge 24 2017 [HER](#)

Idékatalog 2017 finder du [HER](#)

Præsentationer fra åbningskonferencen:

[Svend Aage Madsens åbnings præsentation](#)

[Kenneth Reinicke - unge fædre](#)

[Tobias Siiger Prentow - ny undersøgelse om fædres sundhed](#)

[Mie Møller Nielsen - hvad sker der i MHW2017](#)

Præsentationer fra inspirationskonferencen her:

[Fars Legestue](#)

[Far App](#)

[Fars STORE Middag](#)

[Fars Køkkenskole](#)

[Mandecentret](#)

[Do's and Dont MHW](#)

[Men's Health Week 2017 v. Svend Aage Madsen](#)



Kontakt:

Sekretariatschef Mie Møller Nielsen mie@sundmand.dk – tlf.: 20301589

Formand, Svend Aage Madsen, svaam@rh.dk - tlf.: 2621285